
BOE núm. 159 Sábado 4 julio 1998 22233

15898 RESOLUCIÓN de 12 de mayo de 1998, de la Univer-
sidad «Rovira i Virgili» y del Instituto Catalán de la
Salud, por la que se nombra a don Ricardo Closa
Monasterolo Profesor titular de Universidad, vincu-
lado con la plaza de Jefe de Sección.

En virtud del concurso para la provisión de plazas vinculadas
convocado por Resolución de esta Universidad «Rovira i Virgili»
y del Instituto Catalán de la Salud, de 8 de noviembre de 1996
(«Boletín Oficial del Estado» de 12 de febrero de 1997 y «Diario
Oficial de la Generalidad de Cataluña» del 14), y de acuerdo con
lo que establece la Ley 11/1983, de 25 de agosto; el Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre; la Orden de 28 de diciembre
de 1984, y el Real Decreto 1558/1986, de 28 de junio,

Este Rectorado y el Instituto Catalán de la Salud han resuelto
nombrar a don Ricardo Closa Monasterolo Profesor titular de Uni-
versidad, del área de conocimiento de «Pediatría», especialidad
de Pediatría, del Departamento de Medicina y Cirugía, vinculado
con la plaza de Jefe de Sección de la Institución Sanitaria Hospital
«Joan XXIII», de Tarragona.

Tarragona, 12 de mayo de 1998.—El Rector en funciones, Josep
Oliveras i Samitier.—El Gerente del Instituto Catalán de la Salud,
Manuel Jovells i Cases.

15899 RESOLUCIÓN de 5 de junio de 1998, de la Universidad
de Las Palmas de Gran Canaria, por la que se nombra
a don José Miguel Doña Rodríguez Profesor titular
de Universidad, del área de conocimiento de «Quí-
mica-Física».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
para juzgar el concurso de acceso número 43 para la provisión
de plaza de Cuerpos Docentes Universitarios, convocado por Reso-
lución de 3 de junio de 1997 («Boletín Oficial del Estado» del 26),
y habiéndose acreditado por el candidato propuesto los requisitos
establecidos en el apartado 2 del artículo 5 del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado»
de 26 de octubre), modificado por el Real Decreto 1427/1986,
de 13 de junio («Boletín Oficial del Estado» de 11 de julio),

Este Rectorado, en cumplimiento de lo dispuesto en el ar-
tículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Uni-
versitaria, y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín
Oficial del Estado» de 19 de junio), ha resuelto nombrar Profesor
titular de Universidad, en el área de conocimiento de «Química-Fí-
sica» adscrita al Departamento de Química, a don José Miguel
Doña Rodríguez, documento nacional de identidad número
42.810.228-Y, con derecho a los emolumentos que según las dis-
posiciones vigentes le correspondan.

El presente nombramiento surtirá plenos efectos a partir de
su publicación y de la correspondiente toma de posesión por el
interesado.

Contra esta Resolución, que es definitiva en vía administrativa,
cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala
de lo Contencioso del Tribunal Superior de Justicia de Canarias
en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de
su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», previa comu-
nicación a este Rectorado, exigida en el artículo 110.3 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

Las Palmas de Gran Canaria, 5 de junio de 1998.—El Rector,
Manuel Lobo Cabrera.

15900 RESOLUCIÓN de 5 de junio de 1998, de la Universidad
de Las Palmas de Gran Canaria, por la que se nombra
a don José Ramón Velázquez Monzón Profesor titular
de Escuela Universitaria, del área de conocimiento
de «Teoría de la Señal y Comunicaciones».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
para juzgar el concurso de acceso número 63 para la provisión
de plaza de Cuerpos Docentes Universitarios, convocado por Reso-

lución de 3 de junio de 1997 («Boletín Oficial del Estado» del 26),
y habiéndose acreditado por el candidato propuesto los requisitos
establecidos en el apartado 2 del artículo 5 del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado»
de 26 de octubre), modificado por el Real Decreto 1427/1986,
de 13 de junio («Boletín Oficial del Estado» de 11 de julio),

Este Rectorado, en cumplimiento de lo dispuesto en el ar-
tículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Uni-
versitaria, y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín
Oficial del Estado» de 19 de junio), ha resuelto nombrar Profesor
titular de Escuela Universitaria, en el área de conocimiento de
«Teoría de la Señal y Comunicaciones», adscrita al Departamento
de Señales y Comunicaciones, a don José Ramón Velázquez Mon-
zón, documento nacional de identidad número 42.825.320-X, con
derecho a los emolumentos que según las disposiciones vigentes
le correspondan.

El presente nombramiento surtirá plenos efectos a partir de
su publicación y de la correspondiente toma de posesión por el
interesado.

Contra esta Resolución, que es definitiva en vía administrativa,
cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala
de lo Contencioso del Tribunal Superior de Justicia de Canarias
en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de
su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», previa comu-
nicación a este Rectorado, exigida en el artículo 110.3 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

Las Palmas de Gran Canaria, 5 de junio de 1998.—El Rector,
Manuel Lobo Cabrera.

15901 RESOLUCIÓN de 11 de junio de 1998, de la Univer-
sidad de Alcalá, por la que se nombra Profesora titular
de Escuela Universitaria a doña Irene de los Dolores
Román Curto, del área de «Bioquímica y Biología
Molecular».

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar la plaza de Profesor titular de Escuela Univer-
sitaria, C.o: Z004/DBQ402, del área de «Bioquímica y Biología
Molecular», convocada por Resolución de esta Universidad de
fecha 15 de julio de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de
agosto), y presentada por la interesada la documentación a que
hace referencia el punto octavo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y demás disposiciones concordantes, ha resuelto:

Nombrar a doña Irene de los Dolores Román Curto, con docu-
mento nacional de identidad número 16.535.735-T, Profesora titu-
lar de Escuela Universitaria, del área de «Bioquímica y Biología
Molecular», adscrita al Departamento de Bioquímica y Biología
Molecular, de esta Universidad. La interesada deberá tomar pose-
sión en el plazo máximo de un mes a contar desde el día siguiente
de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado».

Alcalá de Henares, 11 de junio de 1998.—El Rector (en fun-
ciones), Manuel Gala Muñoz.

15902 RESOLUCIÓN de 15 de junio de 1998, de la Univer-
sidad «Jaume I», de Castellón, por la que se nombra,
a don Carlos Antonio Hernández Espinosa Profesor
titular de Universidad, en el área de conocimiento
de «Arquitectura y Tecnología de Computadores».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso público convocado por Reso-
lución de la Universidad «Jaume I», de 17 de julio de 1997, para
la provisión de la plaza de Profesor titular de Universidad, del
área de conocimiento de «Arquitectura y Tecnología de Compu-
tadores» (concurso número 12/1997) y una vez acreditado por
el concursante propuesto que reúne los requisitos a que alude


